
Parrocchia  

 
Via Maria Grazia Cutuli - 98057 Milazzo (ME) - tel. 090.7384105 

www.trasfigurazionemilazzo.it - parrocchia@trasfigurazionemilazzo.it 
 trasfigurazionemilazzo 

  

Questo foglio parrocchiale può essere scaricato ogni 15 giorni dal sito www.trasfigurazionemilazzo.it 
  
 

 

Martedì 14, con la convocazione degli 
animatori, avrà inizio il tempo del 
PreGrest, il periodo dedicato alla 
progettazione del Grest2024 che 
coinvolge giovanissimi e adulti. Ogni 
settimana, gli animatori si raduneranno 
per esaminare la tematica del Grest 
(che quest’anno ha per titolo “ViaVai! 
Mi indicherai il sentiero della vita”) 
ed elaborare, insieme, i laboratori e le 
attività da proporre ai ragazzi 
partecipanti. Il Grest2024 si svolgerà 
dall’1 al 14 luglio, sempre nelle ore 

pomeridiane. Ulteriori informazioni 
circa le date e gli orari delle iscrizioni 
saranno comunicate ai genitori nelle 
prossime settimane; nel frattempo è 
possibile rimanere aggiornati sulle 
iniziative dell’Oratorio visitando la 
pagina internet oppure seguendo le 
pagine social della Parrocchia. Al 
PreGrest – ovvero al gruppo degli 
animatori – possono partecipare 
giovanissimi e adulti (in genere sopra 
i 14 anni); per aderire, occorre parlare 
con il parroco.

http://www.trasfigurazionemilazzo.it/


 

CALENDARIO 
 

LUNEDÌ 
13.05.24 

 
16.30 
18.30 
19.00 

Beata Vergine Maria di Fatima 
Visita alle famiglie nelle case (itinerario sul sito) 
Oratorio – Lab. Teatro 
S. Messa 

MARTEDÌ 
14.05.24 

 
16.30 
18.30 
19.00 
19.30 

S. Mattia, apostolo 
Visita alle famiglie nelle case 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
PreGrest 

MERCOLEDÌ 
15.05.24 

10-12 
15.30 
16.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.00 

Centro di Ascolto Caritas 
Gruppo S. Marta 
Visita alle famiglie nelle case 
Oratorio – Lab. Ping Pong 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gruppo Coro 

GIOVEDÌ 
16.05.24 

 
18.00 
19.00 
19.00 

S. Annibale Maria di Francia, presbitero 
Preghiera del Rosario 
S. Messa e adorazione eucaristica fino alle 20 
Oratorio – Lab. Zumba 

VENERDÌ 
17.05.24 

16.30 
18.30 
19.00 
19.30 

Visita alle famiglie nelle case 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gru.Gio. (catechesi) 

SABATO 
18.05.24 

8.30 
15.30 
15.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.30 
21.00 

Gruppo S. Marta 
Catechesi Iniziazione Cristiana  
Incontro genitori gruppo Gerusalemme 
Gruppo Preadolescenti // Oratorio – Lab. di chitarra 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gruppo Ministranti 
Veglia di Pentecoste (Sacro Cuore – S. Lucia del M.) 

DOMENICA 
19.05.24 

PENTECOSTE – Domenica del Dono 
10.30 

 
18.30 
19.00 

S. Messa e ammissione sacram. Gruppo Gerusalemme 
e battesimo Marco Previte 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

LUNEDÌ 
20.05.24 

16.30 
18.30 
18.30 
19.00 

Visita alle famiglie nelle case 
Oratorio – Lab. Teatro 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

MARTEDÌ 
21.05.24 

 
16.30 
19.00 
19.30 

S. Maria Odigitria 
Visita alle famiglie nelle case 
S. Messa  
Rosario meditato 

MERCOLEDÌ 
22.05.24 

 
10-12 
15.30 
16.30 

S. Rita da Cascia, religiosa 
Centro di Ascolto Caritas 
Gruppo S. Marta 
Visita alle famiglie nelle case 



 
18.00 
18.30 
19.00 
19.00 

Oratorio – Lab. Ping Pong  
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gruppo Coro 

GIOVEDÌ 
23.05.24 

 
16.30 
18.00 
18.30 
19.00 

Invenzione della B.V. Maria del Terzito 
Visita alle famiglie nelle case 
Oratorio - Zumba  
Preghiera del Rosario 
S. Messa e adorazione eucaristica fino alle 20 

VENERDÌ 
24.05.24 

16.30 
18.30 
19.00 
19.30 

Visita alle famiglie nelle case 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gru.Gio. 

SABATO 
25.05.24 

8.30 
15.30 
16.00 
18.00 
18.00 
18.30 
19.00 
19.30 

Gruppo S. Marta 
Catechesi Iniziazione Cristiana 
Formazione animatori (Alì Terme) 
Gruppo Preadolescenti 
Oratorio – Laboratorio di chitarra 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gruppo Ministranti 

DOMENICA 
26.05.24 

SS. TRINITÀ 
10.30 

 
18.30 
19.00 

S. Messa e battesimo di Antonino De Pasquale 
Riconsegna del Padre Nostro del Gruppo Cafarnao 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

 
 

Sul sito parrocchiale è disponibile l’Agenda pastorale, con gli appuntamenti 
costantemente aggiornati. Su parrocchieMap, inoltre, raggiungibile anche 

dal nostro sito, si trovano gli orari di tutte le celebrazioni. 
 

 

COMMENTO AL VANGELO 
 

Domenica 19 maggio 2024 – PENTECOSTE 
Letture: At 2,1-11; Sal 103; Gal 5,16-25; Gv 15,26-27; 16,12-15 

 

Sono in difficoltà. Quando, o Padre, verrà nella mia vita il Consolatore? Sono nell’incertezza. 
Quando, o Padre, mi raggiungerà il tuo Spirito di verità? Sono nella solitudine. Quando, o 
Padre, si realizzerà la promessa di Gesù? Padre, spalanca il tuo cuore e invia lo Spirito dal cielo 
santo! Padre, apri i cieli e libera il tuo Amore per noi! Padre, Questa tua parola di oggi sia il 
luogo santo del nostro incontro. Vieni in me e io in te. Abita in me e io in te. Vieni Spirito! 
Rimani per sempre Spirito Consolatore, non lasciarmi più. Amen. 
 

Domenica 26 maggio 2024 – SS. TRINITÀ 
Letture: Dt 4,32-34.39-40; Sal 32(33); Rm 8,14-17; Mt 28,16-20 

 

Il Nuovo Testamento fonda l’universalità della missione nello speciale rapporto che Gesù ri-
sorto ha con ogni uomo. Il Vangelo dev’essere annunciato a ogni uomo perché Gesù è la verità 
dell’uomo, ha ricevuto dal Padre ogni potere in cielo e in terra, perché ha fatto la volontà del 
Padre fino alla morte aprendo così per ogni uomo la via verso la pienezza della vita. Di qui le 
caratteristiche della missione: la forza che l’anima è lo Spirito Santo che da Gesù risorto viene 
promesso e trasmesso ai discepoli, come principio della vita nuova, che deve essere annun-
ciata e comunicata a ogni uomo; il contenuto della missione è la sequela di Cristo, l’obbe-
dienza al Vangelo, l’osservanza dei comandi di Gesù, l’adesione battesimale alla vita del Pa-
dre, del Figlio e dello Spirito Santo, il distacco dalla vita incredula, implorando e accogliendo 
la remissione dei peccati; la speranza che sostiene i missionari nelle fatiche e nelle difficoltà è 
la certezza che Gesù è sempre con loro sino alla fine del mondo (lachiesa.it). 
 



 
 

 I commenti sono tratti dal sussidio “Noi crediamo…” del CDV di Patti 
 Tutto il volume, con i commenti quotidiani al Vangelo, 
 può essere scaricato da Internet inquadrando il QR-Code 
 

 
 

È possibile restare informati delle iniziative parrocchiali entrando 
a far parte della nostra community whatsapp! Per aderire, è 

sufficiente inquadrare il qr-code con il proprio telefono. Nella 
community saranno inserite, di volta in volta, tutte le informa-
zioni sulla vita liturgica e comunitaria della parrocchia. 

 
 

INIZIATIVE – Visita alle famiglie nelle case 
 

Prosegue la visita alle famiglie nelle abitazioni: il Signore accompagna ogni famiglia 
nella sua vita di ogni giorno, con le sue gioie e i suoi dolori. Il sacerdote che visita la casa, 
rinnova con i suoi membri la volontà di camminare nelle vie di Dio, lasciandosi accompa-
gnare da quella benedizione che ognuno ha ricevuto, anzitutto, nel battesimo. La visita si 
svolge nel pomeriggio tra le 16.30 e le 18.30; l’itinerario delle strade percorse dal par-
roco si trova sul sito internet (www.trasfigurazionemilazzo.it) in aggiornamento. 
 

MAGGIO MARIANO – Rosario meditato 
 

Nella festa di S. Maria Odigitria – il 21 maggio – la comunità si riunisce alle 
19.30, per pregare e meditare insieme i misteri del Rosario. Il momento si 
inserisce all’interno del “maggio mariano”; la preghiera comunitaria del Rosario 

ci sprona a contemplare i misteri della vita di Gesù aiutati dall’intercessione di Maria. 
 

CATECHESI – Incontro gr. Gerusalemme e ammissione 
 

Sabato 18 maggio alle 15.30 i genitori dei ragazzi che partecipano al Gruppo Gerusa-
lemme si incontreranno con il parroco per un momento di riflessione in preparazione 
all’ammissione ai sacramenti dei propri figli, che si celebrerà il giorno seguente. L’ammis-
sione rappresenta l’ultima tappa del cammino prima della celebrazione dei sacramenti. 
 

VICARIATO – Veglia di Pentecoste 
 

Sabato 25 maggio si svolge la Veglia di Pentecoste che, come ogni anno, è 
celebrata con tutte le comunità del Vicariato. Si terrà a S. Lucia del Mela, nella 
parrocchia Sacro Cuore, alle 21. La Veglia ci prepara a vivere intensamente la 
Pentecoste, stimolando in noi i frutti dello Spirito che ci è stato donato. 
 

GRUPPO CARITAS – Domenica del Dono 
 

Per la domenica del Dono – il 19 maggio – questo mese raccogliamo in modo 
particolare prodotti per l’igiene e olio. I prodotti possono essere lasciati nella 
cesta della carità, all’ingresso della chiesa, in qualsiasi momento del giorno. 

 

 
LA CHIESA DELLA  TRASFIGURAZIONE 

È APERTA TUTTI I GIORNI DALLE 9 ALLE 20 
 

Il parroco è sempre disponibile per le confessioni, 
eccetto che nell’imminenza della Messa 

 

http://www.trasfigurazionemilazzo.it/

